

公益社団法人三沢青年会議所 2018年度 収支決算書

2018年1月1日から2018年12月31日迄

(単位 円)

科 目 名	2018年度決算額	2017年度決算額	増 減	備 考
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	3,000,000	3,430,000	△ 430,000	
正会員会費	( 2,880,000 )	( 2,880,000 )	( 0 )	
新入会員会費	( 120,000 )	( 550,000 )	△ 430,000	
特別会費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
事業収益	6,662,550	3,690,720	2,971,830	
登録料収益	( 3,185,000 )	( 178,000 )	( 3,007,000 )	
懇親会費収益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
広告料収益	( 935,000 )	( 805,000 )	( 130,000 )	
販売収益	( 1,484,150 )	( 2,110,120 )	△ 625,970	
事務局受託収益	( 1,058,400 )	( 597,600 )	( 460,800 )	
雑収益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取補助金等	1,131,000	744,000	387,000	
受取国庫補助金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取地方公共団体補助金	( 1,131,000 )	( 744,000 )	( 387,000 )	
受取民間補助金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取補助金等交付業務受託金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取国庫助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取地方公共団体助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取民間助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取負担金振替額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取負担金	0	0	0	
受取負担金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取負担金振替額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取寄付金	486,774	287,227	199,547	
受取寄付金	( 350,000 )	( 158,361 )	( 191,639 )	
募金収益	( 136,774 )	( 128,866 )	( 7,908 )	
雑収益	528,604	326,957	201,647	
受取利息	( 648 )	( 1,503 )	( 855 )	
有価証券運用益	( 263,978 )	( 0 )	( 263,978 )	
雑収益	( 263,978 )	( 325,454 )	△ 61,476	
<b>経常収益計</b>	<b>11,544,950</b>	<b>8,478,904</b>	<b>3,066,046</b>	
(2) 経常費用				
事業費	12,941,278	7,363,731	5,577,547	
給与手当	( 848,000 )	( 805,760 )	( 42,240 )	
臨時雇用賃金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
退職給付費用	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
福利厚生費	( 15,620 )	( 15,351 )	( 269 )	
旅費交通費	( 610,040 )	( 405,956 )	( 204,084 )	
通信運搬費	( 252,218 )	( 150,351 )	( 101,867 )	
消耗什器備品費	( 4,997 )	( 229,517 )	△ 224,520	
消耗品費	( 324,777 )	( 479,179 )	△ 154,402	
維持修繕費	( 55,642 )	( 0 )	( 55,642 )	
印刷製本費	( 1,168,006 )	( 727,537 )	( 440,469 )	
広報費	( 101,340 )	( 13,000 )	( 88,340 )	
燃料費	( 53,480 )	( 50,496 )	( 2,984 )	
光熱水料費	( 61,991 )	( 42,903 )	( 19,088 )	
賃借料	( 1,397,830 )	( 1,729,220 )	△ 331,390	
保険料	( 83,616 )	( 77,213 )	( 6,403 )	
諸謝金	( 2,059,834 )	( 576,939 )	( 1,482,895 )	
租税公課	( 4,200 )	( 1,000 )	( 3,200 )	
支払負担金	( 1,230,000 )	( 1,512 )	( 1,228,488 )	
支払助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
支払寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
渉外費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
委託費	( 3,106,040 )	( 779,500 )	( 2,326,540 )	
衛生費	( 73,418 )	( 62,963 )	( 10,455 )	
記念品費	( 1,210,111 )	( 872,424 )	( 337,687 )	
雑費	( 280,118 )	( 342,910 )	△ 62,792	
管理費	758,209	766,520	△ 8,311	
給与手当	( 212,000 )	( 201,440 )	( 10,560 )	
福利厚生費	( 0 )	( 3,837 )	( 3,837 )	
旅費交通費	( 3,905 )	( 1,110 )	( 2,795 )	
通信運搬費	( 0 )	( 27,346 )	( 27,346 )	
消耗什器備品費	( 0 )	( 46,200 )	( 46,200 )	
消耗品費	( 25,799 )	( 13,218 )	( 12,581 )	
維持修繕費	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
印刷製本費	( 12,727 )	( 108,197 )	△ 95,470	
広報費	( 0 )	( 64,800 )	( 64,800 )	
燃料費	( 136,500 )	( 0 )	( 136,500 )	
光熱水料費	( 221,000 )	( 10,725 )	( 210,275 )	
賃借料	( 0 )	( 48,526 )	( 48,526 )	
保険料	( 15,498 )	( 0 )	( 15,498 )	
諸謝金	( 50,180 )	( 0 )	( 50,180 )	
租税公課	( 0 )	( 82,350 )	( 82,350 )	
業務委託費	( 0 )	( 158,771 )	( 158,771 )	
諸会費	( 80,600 )	( 0 )	( 80,600 )	
支払負担金	566,102	643,180	△ 77,078	
JCI負担金	( 44,577 )	( 37,280 )	( 7,297 )	
日本JC負担金	( 180,000 )	( 182,500 )	△ 2,500	
地区協議会負担金	( 52,500 )	( 58,500 )	△ 6,000	
ブロック協議会負担金	( 166,000 )	( 224,000 )	△ 58,000	
国際協力資金	( 49,275 )	( 58,400 )	△ 9,125	
We Beville購読料	( 73,750 )	( 82,500 )	△ 8,750	
渉外費	( 204,317 )	( 287,554 )	△ 83,237	
衛生費	( 0 )	( 15,000 )	( 15,000 )	
記念品費	( 3,200 )	( 6,000 )	( 2,800 )	
支払寄付金	( 0 )	( 35,000 )	( 35,000 )	
支払負担金	( 80,000 )	( 80,000 )	( 0 )	
支払利息	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
雑費	( 19,995 )	( 29,547 )	△ 9,552	
雑損失	( 0 )	( 9,000 )	( 9,000 )	
<b>経常費用計</b>	<b>14,832,301</b>	<b>9,235,532</b>	<b>5,596,769</b>	
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>△ 3,287,351</b>	<b>△ 756,628</b>	<b>△ 2,530,723</b>	
特定資産評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 3,287,351</b>	<b>△ 756,628</b>	<b>△ 2,530,723</b>	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 3,287,351</b>	<b>△ 756,628</b>	<b>△ 2,530,723</b>	
他会計振替額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	8,744,073	9,500,701	△ 756,628	
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>5,456,722</b>	<b>8,744,073</b>	<b>△ 3,287,351</b>	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
① 固定資産受贈益	0	0	0	
② 基本財産評価益	0	0	0	
③ 特定資産評価益	0	0	0	
④ 基本財産評価損	0	0	0	
⑤ 特定資産評価損	0	0	0	
⑥ 一般正味財産への振替額	0	0	0	
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

科 目 名	2018年度決算額	2017年度決算額	増 減	備 考
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III正味財産期末残高	5,456,722	8,744,073	△ 3,287,351	